
CCP.I/RES. 299 (XXXIV-19)1 

 

DESIGNACIÓN DE LAS AUTORIDADES DEL GRUPO DE TRABAJO PARA LA 

PREPARACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA AMNT, CMTI Y CMDT (GTCONF) 

 

 

La 34 Reunión del Comité Consultivo Permanente I: Telecomunicaciones/Tecnologías de la Información 

y la comunicación (CCP.I),  

 

 

CONSIDERANDO: 

 

a. Que la estructura del CCP.I para el período 2018-2022 fue aprobada mediante la Resolución 

CCP.I/RES. 293 (XXXII-18) de la 32 Reunión del CCP.I;  

 

b. Que la Resolución CCP.I/RES. 295 (XXXIII-18) de la 33 Reunión del CCP.I, se designó a las 

autoridades de los Grupos de Trabajo y de las Relatorías, y se actualizaron los mandatos y los términos de 

referencia correspondientes; 

 

c. Que la administración de México informó a la Secretaría de la CITEL que ya no continuará 

desempeñando la presidencia del GTCONF;  

 

 

RESUELVE: 

 

1. Designar a la Administración de Canadá a la Presidencia del Grupo de Trabajo para la Preparación 

y Seguimiento de la AMNT, CMTI y CMDT (GTCONF) y a la Administración de Estados Unidos a la 

Vicepresidencia del mismo para el periodo 2019-2022, 

 

2. Reconocer y agradecer a la Administración de México por el excelente trabajo realizado durante el 

periodo de su vicepresidencia. 

 

 
1 CCP.I-TIC/doc. 4820/19 rev.3 cor. 1 


